
 

 

                   COMUNE DI CATANIA 
                                                              

Categoria …………                                                                           Determinazione dirigenziale 

Classe …..….………..                                                                           

Fascicolo …………….                                                                                        

Determinazione N. 13/888                                                                    Emessa in data 31/12/2021 

 

OGGETTO: Perfezionamento prenotazione impegno spesa di  € 13.030,00 IVA inclusa  di cui alla determina a 

contrarre e prenotazione di spesa n.13/776 del 03/12/2021 per la rimozione arredi e giochi irreparabili 

e riqualificazione di arredi e giochi recuperabili  del Giardino Bellini –– CIG ZEE3439935  e rettifica 

per errata corrige della determina n.13/776 del 31/12/2021. 

 
 

 

 

Direzione politiche per l’Ambiente 

Gestione Autoparco 

Servizio Tutela e Gestione del Verde Pubblico 

Fontane Ornamentali 
 

 

 

 

 

Prot. N. 522990  del 31/12/2021 

 

 

 

 

                Il Responsabile del Procedimento 

                  F.to Dr Agr Salvatore Malfitana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dimostrazione della disponibilità dei fondi 

Bilancio 2021-2023 approvato - Competenze 2021  

Cap. …… Art………… Spese per……………….….. 

Somma 

stanziata          € 

 

……………... 

 

……………... 

 

Aggiunta per 

storni               € 

 

 

……………... 

 

 

……………... 

 

€ 

 

………………. 

 

………………. 

Dedotta         

per storni         € 

 

…………... 

 

……………... 

€ 

 

 

……………... 

 

……………... 

Impegni  

Assunti            € 

 

………………. 

 

………………. 

 

Fondo 

disponibile      € 

 

 

………………. 

 

 

………………. 
 

 

Visto ed iscritto a …………N. …………….…… . 

De…….. Art. ……….. Lett.. ……..… nel …………  

Partitario uscita di competenza l’impegno di  

€ …………..………………………………………… 

Visto per l’impegno di spesa e per la regolarità contabile 
 

Addì, ………………………... 2021 

 

 IL RAGIONIERE GENERALE 

             ….………………………………….



 

 

 

Oggetto: Perfezionamento prenotazione impegno spesa di  € 13.030,00 IVA inclusa  di cui alla determina a 

contrarre e prenotazione di spesa n.13/776 del 03/12/2021 per la rimozione arredi e giochi 

irreparabili e riqualificazione di arredi e giochi recuperabili  del Giardino Bellini –– CIG 

ZEE3439935  e rettifica per errata corrige della determina n.13/776 del 31/12/2021. 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

La sottoscritta arch. Marina Antonietta Galeazzi, nella qualità di Dirigente a T.D. del Servizio Tutela e 

Gestione del Verde Pubblico – Fontane Ornamentali, per incarico conferito con provvedimento sindacale 

N.03/838 del 20.12.2019, in esito a selezione di procedura pubblica, dichiarata l’inesistenza anche potenziale 

di conflitti d’interesse a carico dei soggetti a vario titolo coinvolti nella presente procedura ai sensi del Piano 

Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e Piano Antifrode 2021/2023 - Sistema 

integrato di gestione dei rischi di corruzione e frode approvati con delibera di G.M. n. 34 del 29/03/2021. 

 

Premesso: 

• che l’Amministrazione comunale persegue l’obiettivo strategico di promuovere iniziative specifiche 

per la cura e tutela delle aree verdi, dei parchi e dei giardini, ma soprattutto per rispondere ai grandi 

trend internazionali relativi a decoro urbano, spazi inclusivi e del tempo libero; 

• Che con delibera di G.M. n.130 del 14/10/2021 l’Amministrazione ha disposto di utilizzare una parte 

delle somme della tassa di soggiorno per la riqualificazione di aree gioco nelle varie municipalità 

della città nonché la riqualificazione degli arredi, dei giochi e dell’area ex chiosco cinese all’interno 

del Giardino Bellini; 

• Che nella suddetta delibera veniva destinata la somma complessiva di € 310.000,00 ripartita per € 

250.000,00 per la realizzazione e/o riqualificazione di n.6 parchi gioco (uno per ogni municipalità) e 

€ 60.000,00 per la riqualificazione degli arredi, dei giochi e dell’area ex chiosco cinese all’interno 

del Giardino Bellini; 

• Che per quanto riguarda la riqualificazione degli arredi, dei giochi e dell’area ex chiosco cinese 

all’interno del Giardino Bellini le attività previste riguardano settori e categorie diverse per cui è 

necessario procedere con atti separati; 

• Che la suddetta suddivisione non rientra nella fattispecie di “spesa frazionata” così come previsto 

dall’art.35 c.6 del D.L.50/2016 e smi;   

• Che nella suddetta deliberazione veniva affidata alla Direzione Politiche per l’Ambiente – Servizio 

Tutela  e Gestione del Verde Pubblico la stesura di tutti gli atti necessari per il buon esito 

dell’iniziativa; 

 

Considerato 

• Che con determina a contrarre  n.13/776 del 03/12/2021 già pubblicata sul sito Web dell’Ente è stata 

prenotata la somma complessiva di € 13.030,00 per la fornitura di elementi e pezzi di ricambio 

forniti illo tempore dalla ditta Escofet;  

• Che per mero errore materiale nella determina dirigenziale n.13/776 del03/12/2021 è stato riportato 

«è opportuno procedere mediante RdO a trattativa diretta sul MePA» anziché ad affidamento 

diretto; 

Atteso 

• che la ditta Escofet con sede legale in Polígono Industrial La Torre Montserrat 162 E 08760 

Martorell Barcelona - Spain  - ha fatto pervenire preventivo per le parti di ricambio richiesti dal 

Servizio; 

 

Accertato che: 

• L'affidamento forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto 

dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e  42, nonché del rispetto del principio di rotazione 



 

 

degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle 

microimprese, piccole e medie imprese 

 

Considerato che: 

• nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità e rotazione, 

per l’affidamento dello stesso si è proceduto alla consultazione diretta della ditta Escofet con sede 

legale in Polígono Industrial La Torre Montserrat 162 E 08760 Martorell Barcelona - Spain  - PIVA 

IT00181419995 per la fornitura di pezzi di ricambio per le panchine modello Roma presenti 

all’interno del Giardino Bellini i sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lg 50/2016 e ss. Mm, in 

quanto unico fornitore degli elementi di ricambio di che trattasi;  

 

Visto  

• l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii; 

 

Visto  

• il Regolamento di contabilità del Comune di Catania pubblicato sul sito web dell’Ente all’indirizzo 

https://www.comune.catania.it/il-comune/regolamenti/ 

 

Visto  

• l’art. 183 comma 8 del TUEL; 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

DETERMINA 
 

Rettificare la determina dirigenziale n.13/776 del 03/12/2021 limitatamente nella parte in cui viene riportato 

«è opportuno procedere mediante RdO a trattativa diretta sul MePA»  sostituendolo con «ad affidamento 

diretto»; 

 
Affidare, l’esecuzione della fornitura, mediante la procedura prevista dall’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lg 

50/2016 e ss. mm. ii. alla ditta Escofet con sede legale in Polígono Industrial La Torre Montserrat 162 E 

08760 Martorell Barcelona - Spain  - PIVA IT00181419995 per un importo di € 10.680,33 al netto e  € 

2.349,67 per IVA al 22%; 

 
Perfezionare la prenotazione dell’impegno di spesa per un totale di €. 13.030,00 comprensivo di I.V.A. di cui 

alla determinazione dirigenziale n. 13/776 del 03.12.2021 al Capitolo 5342/8 del bilancio 2021/2023 

competenze anno 2021; 

 

Dare atto che tutta la documentazione facente parte del processo decisionale del provvedimento è presente 

agli atti d’ufficio del Servizio Tutela e Gestione del Verde Pubblico; 

 

Dare atto, ai sensi del Piano Triennale della Prevenzione, della Corruzione e dell’Illegalità e del Programma 

Triennale della Trasparenza e dell’Integrità – dell’inesistenza di conflitti d’interesse nella presente 

procedura; 

 

Dare atto che i provvedimenti citati nel presente atto sono pubblicati sul sito internet istituzionale dell’Ente 

al link http://www.comune.catania.gov.it/EtnaInWeb/MenuAttiWeb.nsf,” 

 

Disporre che il presente provvedimento sia affisso all’Albo Pretorio e pubblicato sul sito internet 

istituzionale dell’Ente, ai seni del D.lgs. n. 33/2013. 

Inserire il presente Atto nell’elenco mensile da trasmettere al “Gruppo di lavoro per l’attuazione e il 

controllo successivo della regolarità amministrativa”. 

 
 

          IL DIRIGENTE 
                                                                                      F.to  Arch. Marina Antonietta Galeazzi 


